
nr ■?'  -

3>^3qUM'J9
[■:;.. iI I-.

Fr:
K!

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.“ 015/2021, decorrente do Contrato N.® 300901-01/2019-
SEMOU/ PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a Empresa
CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo.
Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo
Aditívado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias,
ficando o prazo prorrogado até 07 de fevereiro de 2021. Data da Assinatura: 08 de janeiro
de 2021. Base Legal; Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 08 de
janeiro de 2021. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

PREFEITURAMUNICIPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado
no mural desta Prefeitura.

EmC^I Q/J20
Nome:

Rua 15de Novembro, 229-Centro. Bacabal -MA 65700-000
Telefone: (99) 3621-0533

\



Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210121 Publicação: 21/01/2021
-i-lvRAív';''. ' , f ; 1: ■ ■

nfi:

Proc. n^:

Rubrica; ■!
c

“/A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE BACABAL

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Cnado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n“ BAC20210121 Bacabal - MA, 21/01/2021

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N» 1.241 de 14 de março de 2014 I
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.A^llxv VO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet,
meio do seguinte endereço: https://www.bacabal.ma.gov,br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de fi ltros, acesse https://www.bacabal.ma.gov br/diario
Fwímínp ’ ® download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão
Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229, Centro
Telefone; (99) 3621 0533 e-mail: ti@bacabal.ma.gov.br
Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

por

Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Exlralo do Aditivo N» 002/2021 ao Contrato n« 191101-01/2019-SEMAD/P.MB. Partes- PREFEiTUR,\ MUNiriPAl iiF HACâRAr
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTtU\ÇÂO  e a empresa LOPES TaDVOGAdS ^ BACABAL

Código identificador:
905n)fcec4aa7e745513tad2742f8efc9cd:987ed729,laaB83«cdbd8rGliaM4ebldbdUai)i31,7d78e670ia6d5348fc6571bo7071(B9ad8l)9.1

EXTRATO DE TERMO ADITIA O

.Í 93fl38f5d0bd7b

00^/2021. decorrente do Contrato N.» 20180046-SEMOU-PMB Partes- PREFEITURA MUNICIPAL DF

Codigo identificador:
905lbfcec4aa7e745513fdcr2742i8elcücdã987«17i9da88831bcdbd8cüliab<i4ebldbd0dbí9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9395fl38í5dObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

^ “ ---—

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse http5;//tnv-v.-.bacabal.ma.gov.br/diariooriniab'904

Edição no n*BAC20210121



Página 2

Código identificador;
9051bfcec4âa7e74õ513laca742lüefcacri5')li7«l7j'íit.im(H:il(irdbdtictjbabd4ebldbdOdbl9b7d78e670I86d5348fc6571be7a7U69ad8by59õfUlif5dUbd7b

Diário Oficial Eletrônico Edição n” BAC20210121 Publicação: 21/01/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N." 005/2021, decorrente do Contrato N.° 030201-03/2019-SEMED/ PMB. Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa CONSTRUNORTE
EMPREENDIMENTOS EIRELl, Espécie; Termo de Aditivo, Objeto; Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual
período. Prazo .Aditívado; Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 11 (onze) meses consecutivos. Data da
Assinatura; 14 de Janeiro de 2021, Base Legal: Lei 8,666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 14 de Janeiro de
2021, Rosilda Alves dos Santos. Secretária Municipal de Educação.

Código identificador:
9O5fbfcec48a7e745G13facf2742f8i'ff9rd5<)87fd729d.ia883Jf>rdbd8cfibdbd4ebldbd0dbl9b7d78e67O186d3348fc6571be7O71fri9adB'b9595fl38©Q© 9'OJ /°20 -i -S

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 04110301/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.^ 030/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELl sob CNPJ n.''
30.249.860/0001-24. ESPÉCIE; Contrato Administrativo- OBJETO: Prestação de serviços de Locação de Veículos Utilitários, destinados
ao transporte de pacientes em tratamento fora domicilio (TFD) do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 432.000,00 (quatrocentos e
trinta e dois mil reais). DATADO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2021, VIGÊNCIA: Início: 04/01/2021; Término; 31/12/2021. FONTES
DE RECURSOS: 02,03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA;
3.3.90,39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE; 0.1.02.000000 ● RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS À SAÜDE / 02,17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.302.0002.2056 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE  - MAC; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURlDICA; FONTE:0.1.14,000001 ● TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

GOVERNO FEDERAL ● BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. SIGNATÁRIOS; Sr. JAMES SOARES
DOS SANTOS - Secretário Municipal do Saúde, pola CONTRATANTE e o Sr. ENiO TADEU AUGUSTO SILVA - Proprietário, pola
CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de Janeiro de 2021.

Código identificador:
905tbfcec4aa7e74Sr)l.'!facr27471Roíc9crt59H7pd779d(i8K83KicdbdHrtibab(Hebl(lbd0dbf9b7d78êB70186d5.148rt;B57ibe7071í69adBb9595íl3afbdObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.'' 18110101/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 032/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA .MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através ria SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO EM SERVIÇOS
EIRELl sob CNPJ n.- 30.839.331/0001-80. ESPECiE; Contrato Administrativo, OBJETO; Prestação de serviços de poda e remoção de
árvores, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR; RS 1.083.600,00 (um raUhào, oitenta e três mil
e seiscentos reais). DATA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início; 04/01/2021; Término; 31/12/2021. FONTES DE
RECURSOS; 02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT E COORD DA ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3,90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA. SIGNATÁRIOS; Sr. CARLOS
JORGE SANTOS SILVA - Secretáno Municipal de Obras  e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO
- Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de Janeiro de 2021.

Código Identificador;
905rbfccc4aâ7e743513facr27421Befc9cd5987ed72ydà88834bcdbd8c6babd4cbIdbd0dbt9b7d78e670186dõ348fc6571be7ü71f69ad8b959õfl38l5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 21110101/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.7 034/2019-SRP. PARTES; PREFEITUR/\ MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE AD.MÍNiSTRAÇÃO e CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO EM SERVIÇOS EIRELl
sob CNPJ n.s 30.839.331/0001-80. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de serviços de sucção, esgotamento e
limpeza de fossas sépticas e dodetízação, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA.
VALOR: RS 157.465,00 (cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). DATA DO CONTRATO; 04 de janeiro de
2021. VIGÊNCIA: Início: 04/01/2021; Término; 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOA JURlDICA, SIGNATÁRIOS; Sr, DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de
Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA Bacabal/MA 04 de
janeiro de 2021.

Código identificador
905fbfc«c4aa7e745GI3facf2?42f8nf(;9cdri987ed729díi888346i:(lbdOc(ibabd4Bbidbd0ilbl9b7d78e670I8fid5348fc657lbB7ü71fK9dd8b9595fl38fridObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse hups;//tvww.bacabal.ma.gov,br/diariooficial/904

Edição no n'BAC20210121



300 9ôi7Jõia
^  ̂ SSN1F77-7D6!fDIARIO OFICIAL DA LMAO-seçâas Ni 13. guaria-<«ir9. 20 de i:nei'0 de 2021

a

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA HELENA OE GOIÁS iKAN^rO BRASaiiaO E CONTRAN, QARA^TlA OE 12 IDOZEI MiSlS PAAA OEECITO^ OE
EABRICACAO EM SCU$ COM^SSNHS SEM UMIlE DE QUILOMETRAGEM. EQUIPADO COM
ftESERVATORlO DE AGUA (TANQUE P PA), CAPACIDADE PARA 12 000 UTROS. C0N$TRUl00
TOTAlMiNTf EM CHAPAS DE ACO COM GARANPA TQTAt OE  1 ANO QuaniKiíde 1 - V«tof

148.000,00 ● Tolxi Ucm; S48.0ÚÚ.OO > l(nport« s<  O prci^ntf^ Pr«»|;io na imoo^dnciA
Total de RS SASCOO.OO (Tre?emo$ e quarenta e oiro niil reaisj.

JEAN CAIUOS DA SILVA ALVES

PfP|0«iro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÉS RANCHOS

EXTRATO DO CONTRATO N« 14S/2020

CONTRATANTE Pft£f€lTüRA MUWOPAL OE SANTA HELENA 0€ GOiAS, INSCRITA NO
CNPi/WP Nfl, 02.056.711/0001-03 CONTRATADA' COVP2I CAMINHÕES E 0NI8US LTOA,
CNPJ 35 963,155/0001-08-72, MODALIDADE. PREGAO ElETRONICO N« 0S2/2020 OBJETO.
Agu4ii(lo de 01 {um) caminhio equipado coti tanque (piqal par« transporte de água,

conforme convênio n® 894619/2039, proposta n« 05243.1/2019, do Mjnisténc do
Desenvolvimento Regional, DOTAÇAO ORCAMENTARIA. Rec. federal-
02 0265.20.602.0019,2333>449052 (123)flec PíOi>r,o 02,026^.20.602.0019,2333449052
(100). ViGÈNCiA, infcia-se com a assinatura do qresertie instrumento e extirrgue-se ern 31
de de;emDro de 2020. Data oa assinatura Dl/iO/2020. VAlüR R$ 348.000,00. EDITAL DE 19 OE JANEIRO OE 2021

PROCESSO SEirnvO SIMPLIEICADO N* 1/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N« 14S/2020
O Fundo Mun.cipal de Manutençlo e Desenvolvimento da Educac3o Bisica e de

Vaioritaclo dos Profissionais da Educa^So FurrdeD  ● Tròr Ranchos, ísrano de Go<as. toma
púbikco para conhecimento dos interessados, que serêo abertas inscrições para o Processo
Seietivo SimpCficado N* 01/2D2I, para seie^lo e con('araçla d* PedafO|os e Professor, de
I n|ua inglesa, para o Mur>op« de TrH Ranchos

As inscrições serio realuadas do dia 20 de lanevo  a 09 de fevereiro ce ?02l.
Os inte'essados pcíderio obter ma ores informações lunto a Secretana MwNCioai de
Admiiistraclo e Planeiamento de Três Rarcnos, situada na Avenida Coronel Levinc l<^s,
n* 2, Centio, Três Ranchos/GO. Fone. |64j 3967-8011

CONTRATANTE UuniCip« de Santa Helena de Goiês. CNPJ n* 02 056711/0001*03
CONTRATADA: Covezt Caminhões e OmouS LTDA, CNPJ 35.963 155/0001-08. MODALIDADE.
Prefio Eletrônico n< 052/2020. fUNDAMENTAÇAO LEGAL: ART. 57, 4l«, 10 E VI, LEI
B 666/99 OBJETO Profrr^io do Praro VIGÉNCU. (01/01/2020 a 31/03/20201, DATA DA
ASSINATURA. 18/12/2020

DESPACHO OE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Tendo em vtsta o que consta dos p'esentes autos e considerando a
refuiandade de todo o procedimento ficRatdrio, msertc nestes autos. RESOLVO, no uso de
minhas atribuições kgais, com fulcro nas disposições do ari 17, mdso tx, da Decreio n.
10024/2019, com modificações posteriores, HOMOLOGACAO o procedimento licitatorio
reahtido na modalidade de PregSo Eletroniio n^ 052/2020, processo 2020016571
objetivando, a Aquisição de 01 {um) camínhêc equipado com tanque (pipa) para transporte
de agua, conforme convênio 394619/2019, proposta n» 052433/2019, do Ministério do
Desenvuivimento Regional, apresentando-se como propusias mais vantajosa a da Empresa.
TOTAL DO PROCESSO: 318.000,00 - COVEZI CAMINHÕES  E ÔNIBUS ITDA - 35 963.155/0001
OB - 348.000,00 - LOTE 1 - Quant.: 1 - Num: 026 ● 348000,00 - Total: 348.000,00 - rtem;
l ● Ursidade; UNiDADE ● Marca: IVFCO ● ModelQ: TLCTOR 24-26Ú 6X2Üescriçio: CAMINH&O
A DIESEL, TIPOTRUCK 6X2. ZERO KM, POTÊNCIA MÍNIMA 230CV, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS
S385MM, TRANSMISSÃO MANUAL MÍNIMA DE 06 MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ, COR
BRANCA, PNEUS R 20, CABINE FECHADA, AR CONDICIONADO, PROVIDO DE TODOS OS
ITENS. ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS O8AIGATORI0S DE ACORDO COM O CÓDIGO DE
TRANSITO BRASILEIRO £ CONfRAN, GARANTiA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES PARA
KFErros DE FABRICAÇAO EM SEUS COMPONCNTC5 SEM LIMITE OE QUilOMETRAGEM.
EQUIPADO COM RESERVATÓRIO DE AGUA (TAHQUE PrPA}, CAPACiDAOs PARA O MIMMO
12 000 UTROS, CONSTRUÍDO TOTALMENTE EM CHAPAS DE AÇO COM GARANTIA TOTAL OE
NO MÍNIMO 1 ANO. REVESTIMENTO INTERNO EM [POXI E E)(TERNO COM *INTA

AUTOMOTIVA IPU) NA COR E TQM 00 VêKUtO (BRANCO), NO MiNiMO 03 QUEBRA
ONDAS, PASSARELA SuPERlOR, BAGAGEiRO, ESCADA COM OCGRAU ANTiDERRAPANTE,

BOCA OE INSPEÇÃO, VISOR DE NfvEL, BOMBA ENGRENADA  E TOMADA DE FORCA DE NO
MIMMO 60 M*, BARRfLETE, 01 MANGOTE (3’| DC 06 MFTROS COM ENGATES RÁPIDOS, 02
BICOS DE PATO LATERACS ALUMÍNIO FUNOlDO, PRATO DiSTRiBÜlDCR 2' NA TRASEIRA,

BARRA Df IRRIGAÇÃO TRASEIRA OE 3' COM COMANDO NA CABiNF ATRAVÉS DE VÁLVULA
PNEUMÁTICA, PLATAFORMA COM CANHÃO DIFUSOR DC 2 H" (GIRO 360' COM
TRAVAMENTO, NEBLINADO OU JATO PLENO COM ALCANCE MINIMO DE 40 METROS),
CARRETfL COM PElO MENOS 25 METROS Or MANGUflHA DC BORRACHA <1 V^") E
eSGUfCHO REGULÃVEL (NEBLINADO OU JATO PLENO COM ALCANCE MÍNIMO DE 35
MBTHOS), CA1XA DE FERRAMENTAS COM FECHADURA, PAKALAMAS, PROTETORES
LATERAIS, PARA- CHOQUES, SINAL12ACÂO E ILUMINAÇÃO PARA TRABALHOS NOTURNOS E
DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELAS NORMAS DE SEGURANÇA E CÓD<GO NAOONAL DE
TRÂNSITO, FAIXAS RfeftniVAS k SINAUZAÇÂO DF StGUWANÇA CONFORME CONTRAM,
PARA CHOQUE TRASEIRO E ARTICULADO COM PINTURA ZEBRADA Inf. üetal.; CAMINHAO

IVfcCOÃECTOR 24-280 TiPQ TRUCX 6X2 A DitSEL, ANO 2020/2021 2ERO kM, POTÊNCIA
2B0CV, PBT 23.000KG. OISTANOA ENTRE EIXOS 5385MM, TRANSMISSÃO MANUAL DE 06
MARCHAS A FRENTE E 01 A RE, COR BRANCA, PNEUS R 2D, CAÕINE FECHADA. AR
CONDICIONADO, PROSADO OE TODOS 0$ ITENS. ACESSÓRIOS E  EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM O CÔDGO DE TRANSITO BRASllEÍRO E CÓHTRAN,
GARANTIA DE 12 {D02£j MESES PARA DEFEITOS OE FABRlCACAO EM SEUS COMPONENTES
SEM LIMITE DE QUILQVnTbAGEM EQUIPADO COM RESERVATÓRIO DE AGUA fTANQUE
PlPA), CAPACIDADE PARA 12.000 LITROS. CONSTRUÍDO TOTALMENTE EM CHAPAS OE ACO
COM GARANTIA TQTAl OE 1 ANO. Quantidade 1 ● Valor Un<t.' 348ÚOC.OO ● Tctal Item.
346.000,00 Importa-se c presente Pre^io na importlnela tõtal de RS 52.890,CO (ciquenta
e dci$ m«i oitocentbs e noventa reais).

ROSEMITA PEREIRA LQPCS

Presidente da Comissio Organitadora

ESTADO 00 MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACAOAL

£XTR«10 OE TEUMO ADITIVO

Extrato de Termo rie Aditivo N? G06/202L do Contrato n' 20180046, decorrente da
Concorrência n.e C7/2D17 Panes. PREFEITURA MUNiCiPAL OE BAUBAL, através Oa
SECRETARIA MUNICIPAL Úi Q8RAS E URBANISMO « 8 Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA
& CONSTRUÇÕES LTOA ● EPP, Eipec<e. Termd oe Aditivo Obietn Ad^tivar o prate de
Vigência do contrato por igual período Pra^o Aditivadc Fica eni3o aditivado o prazo de
vgência por mais IBú (cento e o<tenta| diai. ficando o prazo prorrogado atê 07 de juiho
de 2021 Datada Aisinatura 08 de janeiro o« 2021. Base Legal l«i 8 666/93 e suas demss
aMera^ões posterJores.

EXTRATO DE TERMO ADlTlVQ N* 4/2020

El (rato de Termo de Aditivo fJ» 004/2020, decorrente oo Contrato N.* 031001-01/2020*
SFMUS/PM8 Panes: PRifEiTURA MUNfOPAL DE BACAAAl, atravéS da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAüDE é a Entpresa CONSTRUTORA RAMPA iTDA, Espeta Termo de
AdUivo Objeto Adit<var o prazo de «vecuçEo e vigènoa do contrato por igjal período
Prazo Adiiivado Fica entáo aditivado o prazo dc vigência « e<ecuclko por mais 90 (noventa
dias) d'as, hcando o prato prorrcgado até 30 de mar;o de 2021. Dara da Aisnatura: 30 eJe
dezembro de 202D. Base Legal Lei 8.666/93 e suas demais alterações ponenores

EXTRATO DE TERMO ADITIVO NF 15/2021

Fitratfi de Termo de Aditivo N’ 019/2021, decorrente do Contrato N.» 300901-01/2039-
SEMOU/ PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAl, airavês da SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS i URBANISMO e i Emptesa CONSTHUNÜHTF FMPREENO MENTÜS
ElRELI, Fcpecie: Termo de Aditivo. O0,etn: Aditivar o prazo rte eaecu(So é v:gêrc;9 dd

contrato por Igual períouo. Prazo Aditivado. Fica entêv aditivaifo o prazo d« vgêrKia e
e>ecucêo por mais 30 {trmta) dias. Iicando 0 pra/o prorrogado até 07 de fevereiro de 2021
Data da Assinatura 08 de >ane.ro de 2021. Base Legai lei 0.666/93 e $uas demais
aiier#(ões posteriores

PREFEITURA MUNICIPAL OE BALSAS

EXTRATOS OE REGISTRO OC PREÇOS

RESENHA DA ATA OE REGlSTRC Oi PREÇOS N« 12/2021 RESULTANTE DO PREGÃO
FLíTRÓNiCO SRP N« 022/2020, PARTES Prefeitura Munictpai fle Ralsas MA, atrav» da
Secretaria MunK>pal de Finanças, Planejamento e Gestio Tributaria e a empresa
CONFCTPiAN SOLUÇÕES EM TElECOMUNiCÁÇÕES ITDA. inscHta noCNPJ, 30.788.911/0001-
96 OBjCTO Registro de preços para futura e eventual contrataçdo de empresa para
Fornecimento üt base repetidbra e acessdric» com implantaçio de sisterna de eiú*o de
Ci>muiiica(So, para aCcnder as necccsidadei da v^creiaria Muniopal de Saude - SAMU,
Guarda Muniiipal e DMT {Departamento Munlupiil de Trinsito) no Mun<ípio de
Halsas/MA. Valor Total «S n?.OQO,Oü Renio e dcue mil reais) UASl- IFGAL; O presente

registrn tem rxjmc amparo lega) o rd:tal de LicitaçUd na modalidade Pregjo Eletrônico
022/2020, nos termos da Lei 10.520/2002. do Decreto Municipal n« 06/2Q17; aplicandc-se
subsidiar Ia menie a Lei 8.666/93 e as den>als normas legais rorrelaras, VALIDADE DA ATA:
12 metét da data ds Publicação. fORO Comarca de Balsas MA ASSINATURAS: Camiia
Ferieira Costa {GERE NOADORA) e Tatiana dos Santos S<iva (DETENTOR A f

RESENHA DA AfA OC REGISTRO OE PREÇOS N« 017/2021 RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP M 024/2020 PARTES; Prefeitura Mun^ipal de SaiSdS ● MA. através da
Secretaria Mgivcipai oe Fmaxss, Planejamento e GestSo Tributaria e a empresa FEITOSA
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. irvscnLa no CNPJ IL 650 632/0001 >17 O&ETO. RegiStro de p<eÇ0S
para futiira e eventual contrataçSo de empresa para aguis*çSo d# oneus, camaras e
●xotetcres, para atenaer os veículos das secretarias do Mun<ip« de Balvas - MA Valor
Total RS 863 769,24 (naocento^ e sessenta e uti mii setecerttos e sessenta e rpve reais
< Vinte e quatro centavos). BASE lEGAl* O presente registro tem como amparo legal o
Edtal de LlctlaçSo na modalKJade Pregão £ieti6nico n* 024/2020, nos terrros da Lei
10 S 20/2002, do Decreto Muniopal n« 06/2017, apkaodo se subsid anamentc a Lci
8.666/93 e as deman normas legais correlatas. VAtiDADE DA ATA 12 meses da data da
liubJlr.açlo FORO Comarca de Balsas
{CERENCIADORA) e Jocimar Ribdro Feitosa o (DETENTORA).

HrSf.NHA DA ATA Of ftEGISTRO 0( Pfif.ÇOS N^ 018/2023 RESULTANTE 00 PREGÃO
ELETRÔNICO SRP 024/2020. PARTES Prefeitura Mun.cipai dé Sdisds ● MA, atraves d?
Secretaria Munkipai de Finanças, Planejamento e Gest3a Tributaria e a empresa lUKAUTO
- COMERCIO DC PNEUMÁTICOS E PEÇAS iTDA, ínscrltí no CNPj: 13 545 473-000M6.
OBJETO. Registro de preços para futura e eventual contratação de entpre&a para aquisição
de pneut, câmaras e protetores, pa^a atender os vciCulds das secretarias do Município de
Bdisas - MA vaior Total 636.299,31 (seiscentos e trinta e seis mii duzentos e r<jventa e
nove reais e ir nta e hum centavos). BASE LEGAL.  0 presente registro tem coma an;paro
kgal 0 Edital de Licitaçào na mooat dade PiegSo Cletr6n<o n* 024/2020, rvps termos d» Le<
10.52D/2002, do Decreto Mun<tpai nt 06/2017, apucando-se substOiariamente a Lei
8 60C/93 e as üemais normas ^ais correlatas VAUDADl OA ATA 12 meses da data da
PubiicaçSo FCRQ. Comarca de Baisas
{GERENÇIADORA) e Kaue Mun.z do Amaral IDnENTQRA)

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NF 019/2021. RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N> 024/2020. PARTES Prefeitura Municipal de BaKas - MA. airaves da
Secretaria MunKipai de Finanças, Planejamento e Gestão Tributaria e a empresa
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCiO ElREU, mscrita nc CNPJ 13.819 017,'0001-17
OBJCTO. Registro de preços para futura e eventiial contratação de empresa para aquisição
de pneus, câmaras e protetores, paro atender os veículos das secretarias do Município de
Baisas - MA Valor Tocai. R$ 44.872,70 (quarenta e quatro mii oitpcemos e setenta e dois

MA. ASSINATURAS* camJa Ferrei'd Cdita

MA ASSINATURAS Cam.ia Ferrera Costa

EU MCREIRA DA SILVA
Gestor

Oídenadnr ne Despespesa

DESPACHO DE 24 DE SETEMBRO OE 2020

Tendo em vista o que fonsta dns preszinres autos  e considerando a
regularidade de todo o procedimento Noiatório, mserto nestes autos, RESOLVO, no uso de
minhas atribuiçdes legais, com fulcro nas dispoiiçdes do art, 17, inciso ix, da Decreto n
10024/2019, com modificaç&es posteriores, ADJUDICAR o procedimento Icitatóno
realizado rsa modalidade de P«eglo Eletronico na 052/2020, proceso 2020016571
obi«rivando, a Aquisição de Ol (um) caminhão pquip<sdo com tanque ip'pa) para transporte
de ãgua, conforme convênio o» 894619/2019, proposta n* 052433/2019, do Mincsterio do
DesenvoMmento Regional, apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa*
OTAL DO PROCESSO. 348 000,00 COVEZI CAMINHÕES i ÔNiBUS lTDA ● 35.963 ISS/lXOl-
08 348.000,00 - LOTE 1 ● Quant. 1 ● Num. 026 ● 346 000.00 ● Total: 348.000,00 ● Item,
1 - unidade UMDADE - Marca: ivECO - Mode«o TiaOR 24-280 6X2

DescoçJo, CAMINHÃO A DfESEU T1P0 TRUCK 6X2, 2ERO XM, PQTlSC A MÍNIMA
230CV, DtSTÃNCU E.NTRÍ EIXOS 5385MM, TRANSMISSÃO MAJ4LIAL MÍNIMA DE 06
MARCHAS A FRENTE € 01 A RE, COR BRANCA PNEuS R 20, CABINE FECHADA, AR
CONDJCÍQNADO, PROVIDO DE TODOS OS IT£NS. ACESSÓRIOS £  EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS Df ACORDO COM 0 CÓOlGO DE TRÂNSITO BRASilIJRO E CGNTRAN,
GARANTIA MÍNIMA DE 12 {0O26| MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO EM SEUS
COMFONk.NTFS SFM IIMITF Of QUILOMETRAGEM EQUIPADO COM RESERVATÓRIO DE
AGUA (TANQUE PIPA), CAPACIDADE PARA O MINIMO 12.000 LlTTtOS, CONSTRUÍDO
TOTALMENTE EM CHAPAS DE AÇO COM GAfiANTiA TOTAL DE NO MÍNIMO 1 ANO,
Rrvf.STlMFNTO INTFRNO FM fPÓXJ E EXTERNO COM TINTA AUTOMOTIVA {PU) NA COR £
TOM DO VEÍCULO (BRANCO), NO MÍNIMO 03 QUEBRA ONDAS, PASSARELA SUPERIOR
BAGACEIRO, ESCADA COM DEGRAU ANTIDERRAPANTE. BOCA DE INSPEÇÃO, ViSQR DE
NÍVEL, BOMBA ENGRENADA E TOMADA DE FORÇA OE NO MÍNiMQ 60 M\ BARRILCTC, 01
MANGOTE (3") DE 06 METROS COM ENGATES RÁPIDOS- 02 BICOS DE PATO LATERAIS
ALUMlNiO FUNDIDO, PRATO DISTRIBUIDOR 2* NA TRASElRA, BARRA DE IRRIQACÃO
TRASEIRA OC 3' COM COMANCX) NA CABINE ATRAvES OE VALVULA PNEUMATtCA,
PLATAFORMA COM CANHÃO DIFUSOR D€ 2 (GIRO 360* COM TRAVAM ENTO, NEBUNADO
OU lATO PLENO COM ALCANCE MÍNIMO DE 40 METROS], CARRrTEL COM PEIO MENOS 2S
METROS OE MANGUEIRA DE BORRACHA |1 H*) E ESGUICHO RECUUVEl (NEBLINADO OU
JATO PLENO COM ALCANCE MÍNIMO OE 35 METROS), CAlXA D€ FERRAMENTAS COM
FECHADURA, PARALA.MAS KLOTETORES LATERAIS, PÁRA CHOQuES, 5INAU2AÇÃO E
ILUMINAÇÃO PARA TRABM.hOS NOTURNOS E DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELAS NORMAS DE
SEGURANÇA i COCXGQ NACIONAL OE TRÂNSITO FAIXAS REFLETIVA5 E SiNAüZAÇÃO DE
SECURAN^ CONFORME CONTRAM, PÃfU CHOQUE TRASEIRO t ARTICULADO COM
PINTURA 2É0RAOA. Ihf. detaT: CAMiNHAQ IVECO/TiaOR 24-280 TiPO TRUCK 6X2 A
Diesel, ano 2020/2021 zero xm, potência zbocv, pbt zi.ocokg; oistanca entre
CIX05 5385MM. TRANSMiSSAO MANUAL OE 06 MARCHAS A FRENTE £ Dl A RE, COR
BRANCA. PNEUS R-20, CABiNE FECHADA, AR CONDICIONADO, PKDVlOO DE TODOS OS
ITENS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM O CÓDIGO DE

193 CRII© ur >< 2 203 Z u.'Qrir2x:
riv ria>i« rubl-i,4t ‘i iCe J'íi

●●;«0o -W «nOtiKC-
qge ,r

Eu« pou* t«'
nnr.V**"w *11-"' ivic (r-i'(c iiS}02OZi0i2Qu‘i*'


